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Protokół Nr XLIX/2022 

z XLIX Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 25 października 2022 r. 

godz. 10.00 – 12.38 

 

 

Radni obecni na Sesji (lista obecności wygenerowana z systemu eSesja - zał. 1) 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

 

Goście obecni na sesji: 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot 

Sekretarz Adrianna Urbaniak 

Skarbnik Romana Dudek 

Mecenas Andrzej Kuchlewski 

kierownicy biur i referatów UMiG 

Pan Apoloniusz Twaróg 

Pan Maciej Przybylski 

Pan Kamil Pajewski  
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XLVII/2022 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej 

w dniu 30 sierpnia 2022 r. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/2022 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 20 września 2022 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2022-2043. 

6. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek 

procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach 

jednorodzinnych i wielorodzinnych będących własnością Gminy Murowana Goślina. 

7. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicy w Przebędowie. 

8. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 

terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania udzielonej dotacji. 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Murowana Goślina 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2023 rok” 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/428/2022 Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 2022 roku, określającej tryb i harmonogram 

opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+”. 

11. Analiza oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

składanych za 2021 rok.  

12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

13. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

14. Zamknięcie obrad Sesji. 
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1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak otworzył obrady XLIX Sesji Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: Robak 

Beata, Zaranek Jacek.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sesja jest transmitowana i nagrywana na 

kanale esesja.tv. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 21 października 2022 r. wpłynął 

wniosek Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina Radosława Szpota o 

zmianę porządku obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w dniu 25 

października 2022 r., poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XLII/428/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 8 

lutego 2022 roku, określającej tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+”.  

 

Głosowanie w sprawie: zmiany porządku obrad na wniosek Zastępcy Burmistrza, poprzez 

wprowadzenie w pkt 10 porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/428/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 08.02.2022 r., określającej tryb 

i harmonogram opracowania projektu "Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+" 

ZA: 13, 

PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr XLVII/2022 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 30 sierpnia 2022 r. (zał. 2) 

 

Do protokołu nie wpłynęły uwagi. 

 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr XLVII Sesji Rady Miejskiej odbytej w 

dniu 30 sierpnia 2022 r.  

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  
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BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/2022 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 20 września 2022 r. (zał. 3) 

 

Do protokołu nie wpłynęły uwagi. 

 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr XLVIII z Sesji Rady Miejskiej odbytej w 

dniu 20 września 2022 r. 

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami za, 1 głos wstrzymujący 

się, 1 nieobecny.  

Komisja Oświatowo – Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami za, 1 głos 

wstrzymujący się. 

 

Do projektu uchwały została złożona autopoprawka, którą przedstawiła Pani Skarbnik.  

 

Radna Elżbieta Walczak: chciałam dopytać o ten nowy projekt, gratulacje za 

pozyskanie 100.000,00 zł. Informacja o tym, że pozyskaliśmy te środki pojawiła się na 

facebook Gminy 10 października, a w zeszłym tygodniu była Komisja i tego nie było, a 

dzisiaj wchodzi autopoprawką. Przez 14 dni, nie było informacji. Chyba się komuś 

priorytety pomyliły. Panie Kierowniku, jaka jest całkowita kwota projektu? 

Pan Damian Dubina: W zasadzie nie wiem, jak odpowiedzieć na to pytanie, wydaje 

mi się, że Pani Skarbnik uściśliła, że to jest kwota 170.000,00 zł. 

Radna Elżbieta Walczak: na tym obrazku, który był załączony na facebooku było 

bodajże sześć kamer, gdyby mógł Pan nam przybliżyć ten projekt. Mamy 21.000,00 zł 

na promocję, cóż będziemy promować? Czy jakieś live z monitoringu na żywo, jakby 

Pan Kierownik nam to przybliżył. 
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Pan Damian Dubina: rozumiem dobry humor Pani radnej, myślę, że kwestia 

bezpieczeństwa powinna być traktowana bardziej poważnie. Ogólnie rzecz biorąc nie 

sześć kamer, a osiem jest dokładnie zaznaczone na tej mapce. Cztery na ulicy 

Mściszewskiej, Mściszewska/Poznańska i na rondzie na skrzyżowaniu z Obornicką. 

Do zakupu są jeszcze telewizory LED, podłączenie, wykonywanie tych wszystkich 

usług. Nie pamiętam dokładnie wszystkich szczegółów, jak Pani radna chce to mogę 

przesłać te informacje. Jeszcze wyświetlacz prędkości przy Szkole Podstawowej nr 1. 

Jeżeli chodzi o kwestię promocji to konkurs jest tak zorganizowany, że pewien procent 

musi być kwotą takiej minimalnej promocji, a to jest kwestia wkładu własnego Gminy, 

taki był regulamin przystąpienia do konkursu.  To będą gadżety promocyjne odnośnie 

bezpieczeństwa, żaden live.  

Radna Elżbieta Walczak: Panie Kierowniku, do budżetu wprowadzamy 170.000,00 zł, 

a z informacji ze strony ministerstwa koszt całkowity projektu jest 125.000,00 zł. Co się 

stało przez ten krótki czas od kiedy to zostało ogłoszone, że wzrosło nam o 45.000,00 

zł? Co dokładamy, że jest taka różnica? W naszym budżecie te 45.000,00 zł to nie jest 

mało.  

Pan Damian Dubina: Pani radna sama zauważyła, że to nie jest krótki okres czasu, a 

na każdej Sesji bardzo często rozmawiamy o tym, że każdy miesiąc przynosi wzrost 

cen. Nie raz widziałem Panią radną potakującą głową w kontekście tych wypowiedzi. 

To jest zgodne z rzeczywistością, od sierpnia do października. Wykonanie tego do 

końca grudnia jest parę miesięcy, zaktualizowaliśmy ceny i zabezpieczyliśmy takie 

środki, żeby można wykonać to zadanie. Oczywiście nieodpowiedzialnym byłoby 

realizowanie zadania, na które nie miało by się zabezpieczonych odpowiednich 

środków.  

Radna Elżbieta Walczak: nawet inflacja tak bardzo nie wzrosła, o kilkadziesiąt 

procent.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: ja do monitoringu nie mam pytań, jedynie się 

cieszę, że będzie więcej kamer w mieście bo to na pewno wpłynie na bezpieczeństwo. 

Moje pytanie do autopoprawki dotyczy tych ulic, doszło do dużego zmniejszenia. Czy 

to w jakikolwiek sposób nie wpłynie na realizację przebudów tych ulic? Dlaczego 

ściągamy, na jakim etapie są realizacje tych ulic? 

Pani Barbara Florys – Kuchnowska: jeżeli chodzi o stan zaawansowania realizacji 

tych zadań, to już te pytania padały na Komisjach. Jeżeli chodzi o ulicę Podgórną i 

ulicę Długą są to oszczędności, które zostają w budżecie po realizacji zadań, te zakresy 

prac, które były przewidziane na ten rok są realizowane zgodnie z planem, jeżeli chodzi 

o ulicę Kmicica, Oleńki i Podbipięty to zakładaliśmy zdjęcie tej realizacji z uwagi na 

przedłużający się proces odwołania u Wojewody dla pierwszego etapu ZRID. W 
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ramach przygotowania dokumentacji projektant zauważył, że został dokonany podział 

jednej z działek i musi być opracowana nowa mapa do celów projektowych. Stąd jest 

ta kwota 5.000,00 zł. A jeżeli chodzi o pozostałe zadania to one jakby są realizowane 

w takim zakresie, jak miały być i te zmniejszenia są oszczędnością w realizacji.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta:  Chciałam dopytać o ul. Podgórną, bo jest w 

moim rejonie. Tam były zawirowania, co do przebudowy tego mostu, jak obecnie 

wygląda stan realizacji, ewentualnie kiedy planowane jest zakończenie prac? 

Pani Barbara Florys – Kuchnowska: były tu zawirowania z projektantem, mamy 

podpisany aneks z panią projektant do końca roku, bardzo mobilizujemy i weryfikujemy 

panią projektant, ale przyznam, że nie jest to łatwa współpraca. Liczymy, że pani 

projektant dokończy pracę i uzyska pozwolenia, ale liczymy się tutaj z każdym 

scenariuszem. Najważniejsza jest dla nas teraz ul. Podgórna, Łąkowa nakłada się z 

pracami Aquanet.  

Radna Magdalena Binieda – Grzebyta: a tak wstępnie, Pani Kierownik, kiedy 

zakończenie tych prac na ul. Podgórnej i Łąkowej? 

Pani Barbara Florys – Kuchnowska: nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie, 

dopiero jak uzyskamy pozwolenie na budowę będę mogła odpowiedzialnie 

odpowiedzieć. 

Radna Justyna Radomska: widzę tu trochę chaos w tych inwestycjach, w zeszłym 

tygodniu rozmawiałyśmy na Komisji Gospodarczej o tych inwestycjach i wtedy 

wypisałam sobie parę rzeczy, skąd te oszczędności, skąd te przeniesienia. Mija parę 

dni, moim zdaniem jest to podyktowane tym, że musieliśmy znaleźć pieniążki na tą 

modernizację monitoringu, dlatego szukamy. Chciałam dopytać się jeszcze raz o ul. 

Mściszewską, o którą pytałam się tydzień temu i było zapewnienie, że wszystko jest 

ok, a teraz ściągamy 80.000,00 zł ze 100.000,00 zł. Czyli co się wydarzyło przez 

siedem dni kalendarzowych, że wcześniej 100.000,00 zł było wystarczające, a teraz 

wystarczy już 20.000,00 zł? To, że projektant się dopatrzył to ja bym prosiła, żeby 

Urząd też miał nad tym kontrolę, bo tak się przerzucamy, tu 5.000,00 zł, tu 10.000,00 

zł. Są chyba jakieś osoby odpowiedzialne za daną inwestycje i fajnie, że projektant się 

dopatrzył, ale Wy też jako Urząd powinniście wiedzieć co i jak. Proszę nie brać tego 

jako złośliwość, ale przerzucamy tymi tysiącami co tydzień. A jeżeli chodzi o monitoring 

to chciałam się dopytać, bo rozumiem, że jest tu 170.000,00 zł, a musi być to 

zrealizowane w tym roku, że będziemy ogłaszać przetarg. Czy będziemy dzielić 

zamówienie na promocję i czy zostawiacie to jako całość i robicie przetarg. Moje 

pytanie, czy zdążycie w tym roku dokończyć i rozliczyć tą inwestycję, żeby te pieniążki 

nam nie przepadły? Czy jest zagrożenie jakieś? 

Pan Damian Dubina: W mojej ocenie nie ma zagrożenia.  
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Radna Justyna Radomska: kiedy planujecie ogłoszenie przetargu? 

Pan Damian Dubina:  jesteśmy na końcu kompletowania niezbędnej dokumentacji, w 

najbliższym czasie będą ogłoszenia.  

Pani Barbara Florys – Kuchnowska: jeżeli chodzi o budowę ulic w rejonie ulicy 

Miściszewskiej to ta pozycja nie uległa zmianie autopoprawką, ona była na Komisji taka 

sama jak jest w tej chwili w uchwale. Jeżeli chodzi o weryfikacje projektantów to 

zadaliśmy takie pytanie projektantowi, my składamy te wnioski do budżetu mniej więcej 

miesiąc przed Sesją, aby nasze służby finansowe wraz z Panią Skarbnik mogły 

opracować zmianę uchwały. Wówczas zadaliśmy pytanie projektantowi czy będą jakieś 

koszty jeszcze związane z tą inwestycją w tym roku, pytaliśmy też o przyszły rok, 

ponieważ jesteśmy na etapie kompletowania zadań majątkowych na przyszły rok, 

zadaliśmy pytania czy mapa jest aktualna. Zadaliśmy te wszystkie pytania, projektant 

wówczas odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby i możemy zdjąć to zadanie do zera. 

Teraz w piątek otrzymaliśmy informację, że dopatrzyli się że jedna działka została 

podzielona i konieczna jest aktualizacja.  

 

Głosowanie w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok.  

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Głosowanie w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok wraz z autopoprawką.  

ZA: 11,  

PRZECIW: 1,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/485/2022 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok wraz z autopoprawką (zał. 4). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2022-2041 
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Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami za, 1 głos wstrzymujący 

się, 1 nieobecny. 

 

Do projektu uchwały zostały złożone dwie autopoprawki, które przedstawiła Pani 

Skarbnik.  

 

Głosowanie w sprawie: autopoprawki nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2022 - 2043.  

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Głosowanie w sprawie: autopoprawki nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2022 - 2043.  

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Głosowanie w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2022 - 2043 wraz z autopoprawką nr 1 i 

autopoprawką nr 2  

ZA: 11,  

PRZECIW: 1,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/486/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2022-2043 wraz z 

autopoprawką nr 1 i autopoprawką nr 2 (zał. 5). 
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6. Projekt uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek 

procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach 

jednorodzinnych i wielorodzinnych będących własnością Gminy Murowana 

Goślina.  

Do projektu uchwały została złożona autopoprawka.  

 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką 7 głosami 

za, 1 nieobecny. 

 

Głosowanie w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie warunków 

udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych będących własnością 

Gminy Murowana Goślina.  

ZA: 12,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat i 

wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych w 

budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych będących własnością Gminy Murowana 

Goślina wraz z autopoprawką.  

ZA: 12,  

PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/487/2022 w sprawie warunków udzielenia 

bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych będących 

własnością Gminy Murowana Goślina wraz z autopoprawką (zał. 6). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Przebędowie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 1 nieobecny. 
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Radny Kamil Grzebyta: mam takie pytanie, ponieważ kwestie związanie z nadaniem 

nazw ulic wydaje mi się, że bardziej odpowiednie są do Komisji Oświatowo Społecznej. 

Zwłaszcza, że często mówimy o nadaniu nazw ulic czasem jakiejś znanej osobie. Nie 

rozumiem dlaczego ten punkt trafił na Komisje Gospodarczą, zwłaszcza, że Komisja 

Gospodarcza generalnie zawsze ma więcej projektów do opiniowania, niż Komisja 

Oświatowo Społeczna. Taka moja sugestia na przyszłość.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: Dziękuję, następnym 

razem weźmiemy to pod uwagę. 

 

Głosowanie w sprawie: projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Przebędowie.  

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/488/2022 w sprawie nadania nazw ulic w 

Przebędowie (zał. 7). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i 

placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inny niż 

jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.  

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 4 głosami za, 2 głosy 

przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Radna Elżbieta Walczak: biorąc pod uwagę fakt, co się w ostatnich dniach dzieje w 

oświacie w naszej Gminie wokół Szkoły Podstawowej nr 2 chociażby, to chciałabym 

się podzielić przy okazji pewnymi refleksjami. Omawialiśmy ten projekt dość szeroko 

na Komisji Oświatowo – Społecznej, szczególnie załącznik nr 4. W mojej opinii Pani 

Kierownik Referatu Oświaty nie potrafiła mi racjonalnie wytłumaczyć dlaczego 

dyrektorzy przedszkoli mają co miesiąc przysyłać do Urzędu dane wszystkich dzieci 

uczęszczających do przedszkoli. Nie tylko imię i nazwisko, ale również adresy z 

podziałem na zameldowanie i zamieszkanie. Jak zauważył Pan Zastępca to jest około 

700 dzieci w naszej Gminie. Rozumiem, że to wszystko w wersji papierowej i gdyby nie 

konieczność archiwizacji to można pomyśleć, że jest to pomysł Pani Kierownik na 

problemy w opałem, że to taki węgiel po repolonizacji ma być, ale tak nie jest. Należy 
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też zaznaczyć że zakres danych i tryb udzielania tej dotacji ustala organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań 

oświatowych i dlatego to my ustalamy jakie dane są niezbędne i jakie dane mają nam 

dyrektorzy przekazywać. W sytuacji, w której dowiadujemy się, że ten sam referat przez 

sześć tygodni nie miał czasu, nie chciał zająć się sprawą rozwiązania problemu ze 

świetlicą w Szkole Podstawowej nr 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Bogusław Frąckowiak: czy 

to jest pytanie? Ja bym chciał pytanie, mogła Pani opowiadać na Komisjach.  

Radna Elżbieta Walczak: właśnie po to jest Sesja, żebym ja wyraziła swoje zdanie i 

powiedziała jak będę głosowała. Nie skończył mi się czas i mam prawo przedstawić 

swoje stanowisko. W sytuacji, w której ten sam Kierownik nie umiał przez sześć tygodni 

zająć się sprawą świetlicy, która jest ważna ze względu na bezpieczeństwo. 

Dowiadujemy się właśnie od tej Pani Kierownik, że nie miała czasu zając się tą sprawą, 

ta sama Pani Kierownik mówi, że ze spokojem, co miesiąc będzie miała czas na ręczną 

weryfikacje siedmiuset adresów i sprawdzania czy „Staś Kowalski” przeprowadził się z 

Krętej na Długą, a nawet z Białężyna do Łopuchowa. Chociaż jeżeli chodzi o rozliczanie 

dotacji to nie ma to żadnego znaczenia bo to nadal jest zamieszkanie na terenie naszej 

Gminy. Trochę przeraża mnie to, że jest zrobiłam tak, tak ma być i nie będę się 

zastanawiać czy można to zrobić lepiej. I nasuwa się tu tylko jedno takie stwierdzenie, 

powiedzenie, że ryba psuje się od głowy, nasza psuje się już osiem lat i można 

powiedzieć, że to zepsucie posuwa się coraz niżej i z tego wynikają te wszystkie 

problemy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Bogusław Frąckowiak: ja 

w razie czego jestem dopiero pierwszą kadencję, cztery lata dopiero.  

Radna Elżbieta Walczak: ja proszę Państwa będę głosowała przeciwko i chciałam 

tylko uzasadnić swoją decyzję.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: mam prośbę do radnych, żeby jednak 

zadawać pytania dotyczące Komisji, a nie obrażać pracowników poszczególnych 

referatów czy kierowników, czy się coś psuje, czy się nie psuje. Rozmawiamy tutaj o 

kwestii dotyczącej uchwały, która wskazuje na kwestie rozliczania dotacji i myślę, że w 

sposób dosyć szczegółowy uzyskała Pani na Komisji odpowiedzi dotyczące weryfikacji 

dotacji. To są ważne kwestie dotyczące rozliczania dotacji pomiędzy poszczególnymi 

gminami, pomiędzy tym, żeby też dzieci – też przypadkowo – nie pojawiały się na jednej 

liście w dwóch czy czasami trzech przedszkolach, tak czasami się dzieje. To jest jeden 

z elementów weryfikacji kwoty dotacji. Natomiast proszę nie obrażać pracowników, nie 

wprowadzać opinii publicznej w błąd, bo to co Pani powiedziała o kwestii dotyczącej 

świetlicy jest po prostu nieprawdą. Myślę, że dzisiaj na spotkaniu będziemy tez 
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rozmawiać, natomiast bardzo proszę, żeby w ten sposób nie traktować pracowników 

Gminy. Polityka rozumiem jest polityką, ale to ja mogę być przedmiotem jako pełniący 

obwiązki Burmistrza różnych Pani wystąpień emocjonalnych czy politycznych, ale 

prosiłbym nie mieszać do tego pracowników poszczególnych referatów czy 

kierowników bo uważam, że jest to niewłaściwe.  

Radna Elżbieta Walczak: Panie Zastępco Burmistrza proszę nie manipulować. Tak 

jak powiedziałam mówimy o dzieciach zamieszkałych na terenie Gminy. To, że 

dyrektorzy muszą co miesiąc przesyłać informacje o dzieciach spoza Gminy 

uczęszczających do naszych przedszkoli, tutaj nie podlega to żadnej wątpliwości. Cały 

czas rozchodzi się o te dzieci, które na terenie naszej Gminy zamieszkują. Ja nie 

zadałam pytania, pytania zadałam na Komisji Oświatowo Społecznej i tak jak 

powiedziałam, w mojej opinii Pani Kierownik nie potrafiła wyjaśnić dlaczego te dane, 

co miesiąc dyrektorzy przedszkoli muszą przesyłać. Co do psucia się ryby od głowy nie 

mówiłam tutaj o Pani Dyrektor,  tutaj bardziej zwracałam się do zarządu. 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: jeszcze raz apeluję o to, żeby naprawdę w 

sposób kulturalny zwracać się do pracowników Gminy i ich nie obrażać bo myślę, że to 

była przede wszystkim istota mojej odpowiedzi. A to czy Pani rozumie odpowiedzi, 

które padają na Komisji, czy nie to już pozostaje poza naszą kompetencją, co Pani 

rozumie, a czego Pani nie rozumie. Bardzo proszę o to żeby pracowników nie obrażać.  

Radny Kamil Grzebyta: Panie Przewodniczący, chciałbym Panu przypomnieć, że my 

na tej Sesji mamy święte prawo wyrażać zdanie o projektach uchwał, które poddajemy 

pod głosowanie. To jest nasze święte prawo, to jest wręcz obowiązek, żebyśmy podjęli 

pewną refleksję nad tym co robimy. Nie chodzi tylko o to, by zadawać pytania, ale żeby 

dyskutować tutaj o tym w jaki sposób nasza Gmina ma się rozwijać. Z wypowiedzi Pani 

radnej nie wyczułem nic nie merytorycznego, został przeanalizowany merytorycznie 

projekt uchwały, mówiąc szczerze słuchając jej argumentów również będę głosował 

przeciwko temu projektowi, mamy pełne prawo do tego, żeby swoje zdanie na tej Sesji 

wyrażać. Fajnie by było, gdyby Państwo swoje zdanie też wyrażali bo póki co mamy 

tutaj prawie dziesięć milczących dusz, a piątka radnych próbuje coś zdziałać. Proszę 

nas nie pouczać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: ja Was nie pouczam, tylko 

proszę do konkretów. Mamy Komisje Gospodarczą, Oświatową i tam możemy się 

sprzeczać, dyskutować, a Sesja ma być już na konkrety. Oczywiście jeżeli ma Pan 

jakąś wątpliwość to jak najbardziej.  

Radny Kamil Grzebyta: Połowa radnych nie należy do Komisji Oświatowo Społecznej 

to raz, a dwa na Komisji Oświatowo Społecznej dyskutujemy o szczegółach, a tutaj jest 

mówiony ogół. I tu właśnie ogół został bardzo merytorycznie przedstawiony. Takie 
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próby przerywania w czasie tego, jak rady się wypowiada to naprawę nie na miejscu i 

pilnujmy porządku.  

Radny Piotr Tecław: na początku chciałbym zauważyć, że nie chodzę na Komisję 

Oświatowo Społeczną, gdyż nie jestem jej członkiem, ale to co tutaj powiedziała Pani 

radna Ela Walczak, zastanawiam się jak to będziemy dzielić teraz. Czyli te dzieci, które 

są spoza naszej Gminy, od tamtych dzieci chcemy adres zamieszkania, wszystkie 

dokumenty, a nasz nie i wtedy nie spotkamy się z takim zarzutem, że jedne dzieci 

faworyzujemy, a drugie nie?  

Radna Elżbieta Walczak:  Panie Piotrze, tu nie ma mowy o żadnym faworyzowaniu. 

Dotacja idzie za dziećmi, więc jak dziecko jest spoza Gminy to jak uczęszcza do 

przedszkola na terenie naszej Gminy to ta gmina, z której pochodzi musi tą dotację 

pokryć i dostajemy te pieniądze z tej gminy, w której dziecko jest zameldowane. To 

samo my płacimy za dzieci, które mieszkają na terenie naszej Gminy, a uczęszczają 

do przedszkoli w innej gminie. My mówimy o dzieciach zamieszkałych na terenie naszej 

Gminy. Muszą być w systemie dane o dzieciach wszystkich, natomiast nie muszą to 

być podawane dane wszystkie, co miesiąc. Do tej pory było tak, że na początku 

września te dane wszystkie zostały zbierane, od wszystkich dzieci, które zamieszkują 

na terenie naszej Gminy i to wystarczyło, bo jeżeli ktoś nie zmienia gminy, nie 

przeprowadza się do innej gminy to nie ma znaczenia czy on mieszka na Długiej, na 

Krętej czy mieszka w Łopuchowie, czy Białężynie – on cały czas zamieszkuje na 

terenie naszej Gminy. I tak jak Pani Kierownik powiedziała na Komisji Oświatowo 

Społecznej nie ma systemu, żeby to weryfikować. Więc albo tworzymy przepis sztuka 

dla sztuki, albo dyrektorzy co miesiąc musi zbierać deklaracje od rodziców o adresie 

zamieszkania.  

 

Głosowanie w sprawie: projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla szkół i placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inny niż 

jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.  

ZA: 9,  

PRZECIW: 3,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/489/2022 w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla szkół i placówek wychowania przedszkolnego 
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prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

udzielonej dotacji (zał. 8). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Murowana 

Goślina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok" 

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za.  

 

Głosowanie w sprawie: projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy 

Gminy Murowana Goślina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2023 rok".  

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/490/2022 w sprawie przyjęcia "Programu 

współpracy Gminy Murowana Goślina z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok" (zał. 9). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/428/2022 Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 2022 roku, określającej tryb i harmonogram 

opracowania projektu "Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 2022+" 

Projekt omówił Pan Damian Dubina. 

 

Radna Justyna Radomska: Panie Kierowniku bardzo mnie ro rozbawiło, że 

powiedział Pan, że były wakacje i dlatego wydłużamy termin. Mam nadzieję, że w lutym 

jak Pan dawał projekt tej uchwały też Pan wiedział, że będą wakacje. Też jakieś terminy 

Pan zaproponował, więc to moim zdaniem nie jest powód bo co roku są wakacje. 

Trochę mnie martwi przedłużenie tej Strategii bo mamy Strategię 2022, a będziemy ją 
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w drugim kwartale 2023 uchwalać, brzmi to jak na Murowaną znowu trochę 

nieprofesjonalne, że pół roku później uchwalamy coś, co dotyczy roku 2022, oczywiście 

z plusem. Dlaczego my jeszcze jako radni nie dostaliśmy tej Strategii? Pamięta Pan, 

na którejś Sesji pytałam, że zapłaciliśmy za tą Strategię i czy ona leży i czeka. Byłam 

u Pana wtedy, dostałam taką wersję roboczą, tak szczerze mówiąc nawet z moim 

poprawionym wzrokiem nie dało się tego odczytać, czcionka 8. Więc miałam nadzieję, 

że my dostaniemy na maila, albo chociaż jakąś prezentację żeby chociaż w skrócie 

nam Pan przedstawił po tych pierwszych konsultacjach, w których uczestniczyliśmy, 

tego nadal nie mamy i nie wiem w czym tu jest problem. Proszę mi powiedzieć kiedy 

planujecie konsultacje? 

Pan Damian Dubina: Tak jak Pani radna mówiła, była Pani u mnie w biurze, 

pokazałem w zasadzie niemal skończony projekt. Wtedy tłumaczyłem, że kwestie 

szczegółów jeszcze będą dopracowane. Ogólnie rzecz biorąc, to pierwszy raz słyszę 

od Pani radnej, czy w ogóle ze strony radnych taką prośbę o prezentację. Ja mogę 

oczywiście przygotować taką prezentację, to nie ma problemu. Jeśli chodzi o kwestie 

związane z oddaniem tego projektu do konsultacji to mam nadzieję że uda się to w tym 

tygodniu, to będzie kwestia zarządzenia Burmistrza i wtedy zawiśnie ona na stronie i 

będzie można się z nią zapoznać. Wtedy będzie proces zbierania tych uwag, 

zakładam, że taki miesięczny termin będzie wystarczający do tego, żeby te uwagi 

oddać. 

 

Głosowanie w sprawie: projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/428/2022 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 2022 roku, określającej tryb i 

harmonogram opracowania projektu "Strategii Rozwoju Gminy Murowana Goślina 

2022+"  

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLIX/491/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/428/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 8 lutego 2022 roku, 

określającej tryb i harmonogram opracowania projektu "Strategii Rozwoju 

Gminy Murowana Goślina 2022+"  (zał. 10). 
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11.  Analiza oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie składanych za 2021 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak przedstawił analizę 

oświadczeń majątkowych radnych za 2021 rok. 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: chciałam dopytać o oświadczenie 

majątkowe Burmistrza Dariusza Urbańskiego. Czy on to oświadczenie złożył? Czy 

złożył je w terminie? Czy cos wiemy na ten temat? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: złożył w terminie, wiem, 

że było tam do poprawienia kilka rzeczy, ale na dzień dzisiejszy nie dostałem zwrotu, 

także nie wiem.  

Radny Kamil Grzebyta: z tego dokumentu to nie wynika. Kiedy dostaniemy 

oświadczenie majątkowe Pana Urbańskiego w takim razie? 

Pani Sekretarz Adrianna Urbaniak: Podmiotem analizującym oświadczenie 

majątkowe Burmistrza jest Wojewoda i Wojewoda do końca października ma czas, 

żeby przekazać nam informację o weryfikacji oświadczenia majątkowego, taki 

jeszcze nie wpłynęło. Nie otrzymaliśmy jeszcze, jeżeli wpłynie niezwłocznie dostaną 

Państwo tą analizę.  

12. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: chciałabym dopytać o spotkanie z 

Powiatowym Konserwatorem Zabytków w sprawie zagospodarowania placu 

Powstańców Wielkopolskich, czego ono dotyczyło i o jakie zagospodarowanie 

chodzi.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: chodziło o kwestię regulacji przebiegu 

ulicy, drogi przez plac Powstańców Wielkopolskich i możliwości, w przyszłości 

zagospodarowania większej ilości zieleni na placu Powstańców Wielkopolskich. O 

tym dyskutujemy, jak można to zrobić, jaki jest przebieg poszczególnych instalacji. 

 

13. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 

W okresie międzysesyjnym Radni składali pisemnie następujące dokumenty: 

Zapytanie radnej Elżbiety Walczak z dnia 18 października 2022 roku dot. przyznanych 

nagród z okazji Dnia Edukacji. 
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Radny Kamil Grzebyta: kilka lat temu, bodajże dwa, trzy, nie pamiętam dokładnie to 

było na początku kadencji został zbudowany odcinek ulicy Łąkowej. Zaraz po 

wybudowaniu tego odcinka, a jeszcze podczas odbioru, byłem na tym odbiorze wraz z 

Panem Burmistrzem Krzysztofem Oczkowskim i pracownikami i tam składałem swoje 

zastrzeżenia co do tego projektu. Nie jestem ekspertem, zaznaczałem, natomiast 

miałem pewne obawy co do jakości wykonania niektórych elementów, które były 

widoczne gołym okiem. Oczywiście w tamtej sytuacji, pomimo tego, że byłem w 

Waszym Klubie zostałem całkowicie olany, a moje uwagi zostały, że tak powiem 

zignorowane. Parę tygodni później spadł deszcz i na owej drodze stoi woda po 

deszczu, potem woda wysycha, a na ulicy nadal stoi. Myśmy to zgłaszali praktycznie 

co roku i co roku otrzymujemy zapewnienie, że usterka zostanie naprawiona. Do kiedy 

jest gwarancja i kiedy zostanie to naprawione? Będę musiał posądzić Państwa o jakąś 

niegospodarność. Mam pewną obawę, że jeżeli byśmy tego tematu nie poruszali to 

gwarancja się skończy, a inwestor rozłoży ręce i powie, że już jest po gwarancji.  Więc 

mam pytanie konkretne, kiedy to zostanie naprawione i dlaczego do tego czasu nie 

zostało naprawione? 

Pani Barbara Florys – Kuchnowska: niestety nie brałam udziału w czynnościach 

odbiorowych, więc ciężko mi zweryfikować to co Pan radny mówi. Rzeczywiście takie 

zgłoszenia wpłynęły do Urzędu i został wezwany wykonawca do weryfikacji tego 

tematu i ewentualnej naprawy gwarancyjnej. My ten temat monitujemy. Nie jestem w 

stanie odpowiedzieć do kiedy jest gwarancja, nie mam rejestru gwarancji przy sobie, 

mogę ewentualnie mailowo takiej informacji udzielić.  

Radny Kamil Grzebyta: podobną odpowiedź otrzymaliśmy praktycznie rok temu. Dwa 

lata temu też była podobna odpowiedź, a nic się z tym nie dzieje. Ja bym liczył na 

odpowiedź kiedy usterka zostanie naprawiona przez wykonawcę. Oczywiście 

rozumiem, że nie teraz, ale prosiłbym żeby ta odpowiedź poszła. Na Komisji Oświatowo 

Społecznej mówiłem o rozważeniu kwestii przeniesienia transmisji z BiP z tej ciemnej 

strony internetowej, na którą nikt nie wchodzi, na portal youtube, tak jak robi to powiat 

poznański. Nie jestem prawnikiem, ale skoro jeden organ może wykonywać te 

transmisje na kanale youtube i robi to legalnie od czterech lat funkcjonowania, no o 

chyba my tez możemy to robić bez konieczności wydawania kilkudziesięciu tysięcy 

złotych za utrzymanie strony, na którą nikt nie wchodzi. Ja przypomnę, nie chodzi tutaj 

o cały system głosowania bo on jest oczywiście niezbędny, ale w pewnym momencie 

na wniosek Pana Dariusza Urbańskiego przenieśliśmy transmisje z youtube na stronę 

można tak powiedzieć wewnętrzną. Dostęp do tej strony jest utrudniony, nie jest ona 

intuicyjna i popularna jak serwis youtube. Argumentem miało być to, że tego wymagają 

przepisy, jak widać niekoniecznie. Zakładam, że jeżeli powiat może to robić to my tez 
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możemy tak  zrobić, zwłaszcza, że teraz potrzebne nam są oszczędności. Czy Pan to 

już przedstawił do analizy?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: tego jeszcze nie 

przedstawiłem, tylko to co ostatnio podałem jakie są koszty transmisji, jak byśmy 

nagrywali Komisje. Ale tak jak mówiłem, na Pana propozycje jestem otwarty, tylko w 

szczegółach musimy usiąść, pogadać. Czy pozostali radni wyrażają zgodę i nie widzę 

problemu.  

Radny Kamil Grzebyta: gdybyśmy mieli transmitowane posiedzenia Komisji, nie 

musielibyśmy dopytywać o to co było na Komisjach.  Urząd może to zrobić niewielkim 

kosztem.  

Pan Damian Dubina: Ogólnie uwaga jest słuszna, żeby popularyzować nagrania z 

obrad Sesji i Komisji. Jest tylko jedna kwestia analizy z naszej strony przepisów RODO, 

w tym zamieszczanie informacji, danych osobowych na serwerach państw trzecich. I 

to jest ta główna obawa. Ta analiza musi zostać podjęta, żebyśmy mogli to zrobić. Do 

tematu usiądziemy bo nam jako Urzędowi tez jest na rękę, żeby jak najwięcej z tych 

transmisji ludzie mogli się dowiedzieć. 

Radny Kamil Grzebyta: my jako Rada, w ogóle nie powinniśmy na tych posiedzeniach 

w żaden sposób ujawniać żadnych danych osobowych i to rozwiązuje sprawę. Jeżeli 

my nie będziemy ujawniać danych osobowych, to nie będą one zamieszczane na 

zagranicznych serwerach. To całkowicie rozwiązuje ta kwestię, trzeba tylko pilnować, 

żeby te dane się nie pojawiały w treści uchwał czy naszych wypowiedział. To jest mowa 

o kilkudziesięciu tysiącach złotych oszczędności. Uruchomienie transmisji to jest praca 

jednego człowieka. W razie czego służę wszelką pomocą, jakieś doświadczenie w 

transmisjach na żywo mam.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: ja w temacie dotyczącym czystości na ulicy 

Kochanowskiego. Nie wiem kto jest odpowiedzialny za sprzątanie chodników i wycinkę 

drzew wchodzących na chodnik przy pałacu, ale mój wniosek jest  taki żeby ogarnąć 

ten teren bo te drzewa czasami uniemożliwiają przejście po chodniku i dla oka byłoby 

przyjemniej gdyby tam było zadbane, tym bardziej, że ta droga prowadzi do centrum 

miasta i miała być swego czasu taką ulicą pokazową powiedzmy. Chciałam się  jeszcze 

odnieść do tej sytuacji, którą żyje ostatnio Murowana odnośnie Pani Dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 2. Powiem szczerze, że nie uczestniczyłam w Komisji Oświatowej i nie 

wiem co tam się zadziało. Wiem też, że był wczoraj protest i do pewnych wniosków i 

jakiś tam rozmów ma dojść, więc chciałabym żeby to wybrzmiało. Gdyby Pan Zastępca 

mógł powiedzieć do czego doszliście, czy jest planowane jakieś spotkanie bo 

słyszałam, że jest planowane jakieś spotkanie, kto jest zaproszony, gdzie i o której 

odbędzie się to spotkanie.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: doszło wczoraj do protestu, 

na wniosek Pana Zastępcy zostało uzgodnione spotkanie. Dzisiaj na godzinę 17 

spotykamy się w Ratuszu, będą Przewodniczący Rady Szkoły, Rady Rodziców i 

przedstawiciele Urzędu.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: to taka moja jeszcze uwaga, żeby po tym 

spotkaniu było jakieś oświadczenie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: zobaczymy jak będzie 

przebiega rozmowa i wszystko zależy też od Pani Dyrektor. Myślę, że się wszystkiego 

dowiecie. 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: wiem Pan, to ja bym musiała do wszystkich 

dzwonić i dopytywać, ja bym chciała, żeby  wyszedł komunikat.  

Radna Justyna Radomska: mam parę tematów i one są z różnych dziedzin. Zacznę 

może od takiego najprostszego, na jednej z ostatnich Sesji mieliśmy przedstawioną 

taką super prezentację o wywozie śmieci, Sesja była we wtorek i we wtorek mieliśmy 

dostać tą prezentację, prosiliśmy o nią jako radni bo dostaliśmy ja „na twarz”, 

przynajmniej my jako radni opozycyjni nie widzieliśmy tego wcześniej. Z Państwa 

rozmów wynikało, że Państwo już wcześniej się zapoznaliście bo sama Pani 

Przewodnicząca Dziel to powiedziała. Mieliśmy we wtorek to dostać. Minął miesiąc i 

nadal nie dostaliśmy tej prezentacji, w czym jest problem, żebyśmy tą tabelkę z tymi 

ilościami, z tymi wartościami uzyskali. Dlaczego to się nie zadziało od razu jak to był 

powiedziane? 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: nie miałem wiedzy, że Państwo tego nie 

dostaliście, dziękuję za zwrócenie uwagi, myślę, że niezwłocznie Państwo otrzymacie, 

myślałem, że otrzymaliście Państwo ten materiał.  

Radna Justyna Radomska: widzę, że nawet Pan Apoloniusz przyszedł, zostawiłam 

to na tą Sesję, nie robiłam tego na Sesji przed referendum, żeby nie było to odebrane 

jako nagle polityczne. Chciałam wrócić do pewnego zarządzenia i do pewnego tematu 

Kapituły ds. pośmiertnego honorowania zasłużonych dla Miasta i Gminy Murowana 

Goślina. Noszę to ze sobą na każdą Sesję, miałam nadzieję, że Państwo rozwiążą ten 

temat jako klub większościowy, tym bardziej, że przewodniczącą tam jest Pani Elżbieta 

Dziel. Jest takie zarządzenie i fajnie, że po różnych sporach udało nam się do takiego 

zarządzenia i powołania takiej Kapituły doprowadzić bo to był 2019 rok. Zadziały się 

różne rzeczy, część z tych osób, które są w składzie zmarło, niektóre już na pewno nie 

będą uczestniczyć, ja bym prosiła ponieważ jest to zarządzenie, nie jest to uchwała 

radnych o zmianę tego zarządzenia. Na pewno są osoby chętne, które by dołączyły do 

tej Kapituły i żeby ta Kapituła – bo rozumiem, że był covid, Państwo się nie spotykali, 

nie działaliście, chociaż nie jest to wytłumaczenie bo Sesje też i Komisje się odbywały 
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online, więc można było coś zadziałać. Już te ograniczenia do spotkań minęły, a nadal 

się Państwo rozumiem nie spotykacie, Kapituła nie działa, więc jest to taki sztuczny 

twór. Prosiłabym Panie Burmistrzu, żebyście może na przyszłą Sesję, żebyśmy już 

mieli informację o nowym zarządzeniu.   

Radna Elżbieta Dziel: Szanowna Pani radna, w uzupełnieniu mojej wypowiedzi 

zabierze jeszcze głos Pan Apoloniusz Twaróg. Ze względu na to, że zarządzenie nie 

zostało zmienione, jeżeli jest taka potrzeba to będziemy się zastanawiali czy jest w 

dalszym ciągu sens w takim składzie na te tematy co były zgłoszone pracować, czy 

będziemy to inaczej robić, to jeszcze będziemy uzgadniać, ale przykro mi stwierdzić, 

że właśnie członkowie Kapituły, którzy zostali zaproszeni do jej działalności w tej 

Kapitule zrezygnowali, a jeden Pan zmarł i tak naturalnie się ta Komisja zamknęła. Ale 

będziemy prosić Pana Zastępcę Burmistrza o nowe zarządzenie i nową formę pracy 

takiej Kapituły. Związane jest to też z tym, że były rożne poglądy na temat historii 

Murowanej Gośliny i chciałabym to jakoś ujednolicić.  

Pan Apoloniusz Twaróg: bardzo przepraszam, że na siedząco, ale jestem po kontuzji 

nogi, mogę chodzić, mogę siedzieć, ale nie mogę stać, za co bardzo przepraszam 

Wysoką Radę. Zacznę od tego, że inicjatorem powstania tej Kapituły byłem – w imieniu 

jeszcze żyjących starszych Goślinian – ja. Takie powstanie grupy, która będzie w jakiś 

sposób upamiętniała wybitnych Goślinian walczyłem już ćwierć wieku. Wreszcie, po 

jakimś czasie udało mi się, jako opiekunowi Związku Kombatantów Rzeczpospolitej 

Polskiej Byłych Więźniów Politycznych, jako honorowy Starszy Cechu – przypomnę 

tylko, że rzemieślnikami miasta i państwa stoją – jak również za namową jeszcze 

starszych ode mnie żyjących Goślinian nastąpiło powstanie takiej Kapituły. Niestety 

pandemia spowodowała to, że Kapituła w sposób normalny jakiś i życiowy przestała 

działać, dlatego, że część ludzi zrezygnowała, jeden członek zszedł z tego świata, 

została Pani Ela, Dyrektorka Domu Kultury i ja. Nie próżnując, żeby nie być 

podejrzanym o to, że nic nie robimy zwróciłem się rok temu do Rady Miejskiej o 

rozpatrzenie w jakiś sposób upamiętnienia tych zacnych i wybitnych i zakończyłem 

prośbę wielce ukrzywdzonych w 48 roku tamtego wieku przepisami istniejącymi 

wówczas w naszym kraju. Doszło do porozumienia między Przewodniczącym Rady 

Miejskiej, Związkiem Kombatantów Rzeczpospolitej, Zarządem, a szczególnie 

opiekunem tego związku, jak również Zastępcą Burmistrza.  

Radna Elżbieta Walczak: ja chciała tylko zaznaczy szanownej Kapitule, że zadaniem 

Kapituły jest opracowanie regulaminu i określenie miejsca i sposobu uhonorowania 

osób zasłużonych. Rozumiem, że skoro Państwo wznowili pracę to niebawem wszyscy 

dostaniemy do wglądu taki regulamin, nie będzie wątpliwości kto, kiedy i w jaki sposób 

może zostać uhonorowany, kto jest prawdziwym, a kto nieprawdziwym Gośliniakiem. 
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Rozumiem Pani Przewodnicząca, że możemy liczyć, że ten regulamin wkrótce 

otrzymamy i rozumiem, że Rada Miejska będzie uchwalać ten regulamin co go Państwo 

przygotujecie.  

Pan Apoloniusz Twaróg: przepraszam, nie mam w zwyczaju dwa razy zabierać głosu, 

ale w tym  momencie muszę. Codziennie Izba Regionalna między 9, a 13 od 

poniedziałku do środy i w piątek, a w czwartek od 13 do 17 jest czynna i w zasobach 

Izby Regionalnej są do dyspozycji publicznej nazwiska wybitnych goślinianek i 

goślinian, którzy na upamiętnienie z różny sposób zasługują. My jako najstarsi 

goślinianie jeszcze żyjący nie będziemy się upierać o upamiętnienie poprzez witryny, 

przecież jeszcze są stowarzyszenia, czy inne organizacje, które mogłyby nosić imię 

zacnego goślinianina. Również jedna z sal w Ratuszu mogłaby być poświęcona 

pamięci wybitnemu burmistrzowi z okresu międzywojennego, który nie mało pracy 

włożył właśnie w dobro tego miasta.  

Radna Justyna Radomska: zmieniam już temat, moje kolejne pytanie do wolnych 

wniosków. Pytanie do Pana Zastępcy Burmistrza, ale może i do Pana 

Przewodniczącego Komisji Gospodarczej. 28 lipca wyszło obwieszczenie ministra 

finansów, 1 sierpnia ono już było w Monitorze Polskim o górnych stawkach 

podatkowych i opłatach lokalnych na 2023 rok. Zawsze co roku sprawdziłam, 

bynajmniej jak my jesteśmy w tej Radzie, na sesji październikowej już uchwalaliśmy 

nowe stawki podatków na kolejny rok, w tym roku tego nie robiliśmy. Nie było też tego 

na Komisji Gospodarczej takiej dyskusji, no i czeka nas teraz moim zdaniem Sesja 

Nadzwyczajna, ponieważ 22 i 23 listopada nasze połączone Komisje będą dyskutować 

tylko o budżecie 2023 i tam nigdy nie mieliśmy dyskusji i projektów uchwał do dyskusji. 

Kolejna Sesja jest 15 grudnia, a jest tak w przepisach – tu na pewno Pani Sekretarz mi 

potwierdzi, albo poprawi, że stawki podatkowe powinny być 14 dni przed 

opublikowaniem, więc pytanie kiedy dostaniemy takie projekty? Mam nadzieję, że w 

tym roku usiądziemy także, bo od wielu lat nie dyskutowaliśmy o podatku 

transportowym, który cały czas jest odsuwany.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: oczywiście, myślę, że tak patrząc też 

historycznie patrzyłem jak to było do tej pory, mam wrażenie, że Murowana Goślina się 

spieszyła i jako pierwsza uchwalała wśród innych Gmin te kwestie związane z 

wysokością podatku. Rozmawiałem ze Starszym Cechu Jarosławem Dobrowolskim, 

myślę, że dzisiaj wyszło pismo skierowane do Cechu Kupców, Rzemieślników i 

Przedsiębiorców o spotkanie, żebyśmy właśnie ten temat przedyskutowali. Oczywiście, 

jak najbardziej będziemy chcieli też rozmawiać z radnymi bo to przecież Państwo 

ostatecznie ustalacie wysokość podatków obowiązujących na terenie Gminy 

Murowana Goślina, które są w gestii Rady Miejskiej i tak w tym roku wyjątkowo 
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chcielibyśmy to uchwalić Sesją Nadzwyczajną, jest taka sytuacja wyjątkowa związana 

z tymi wszystkimi nadzwyczajnymi podwyżkami dotyczącymi cen energii i innych spraw 

i też chcieliśmy się przyjrzeć jak to wygląda w innych gminach, jak do tego podchodzą 

gminy, jak rozsądnie do tego podjeść i w uzgodnieniu, konsultacjach, wysłuchaniu 

przedsiębiorców to zrobić. Taka jest moja intencja, tak tez przekazałem 

Przewodniczącemu Komisji Gospodarczej Piotrowi Tecławowi i do takiego rozwiązania 

go przekonywałem. Myślę, że Sesja nadzwyczajna jest dobrym rozwiązaniem na 

przedyskutowanie kwestii podatków.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: proponowany termin to 8 

listopada.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: czy Gmina planuje w jakikolwiek sposób 

oszczędzać na energii elektrycznej? Wiem, że pewnie gminy planują przykręcać 

grzejniki, przechodzić na pracę zdalną, czy Gmina ma jakieś plany co do tego? 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: od kilku miesięcy analizujemy kwestie energii 

elektrycznej, już te lampy, które mamy, one są przyciemnione bodajże w 30 %. Też nie 

wiemy ostatecznie jaka będzie finalnie kwestia stawki za energię elektryczną dla 

samorządów i analizujemy różne kwestie. Szczerze nie wyobrażam sobie, żeby Urząd 

przeszedł na pracę zdalną ze względu na to, że są podwyżki cen energii czy cen 

ogrzewania, uważam, że taka praca na miejscu jest bardziej efektywna i bardzo bym 

uciekał od tego, żebyśmy przechodzili na pracę zdalną. Ja długo pracuję, dużo 

spotykam się z pracownikami i mamy wiele różnych dyskusji na poszczególne tematy, 

ta praca zdalna myślę niedobrze by tutaj służyła poszczególnym procesom, więc tutaj 

akurat od tego będę uciekał, żeby taką pracę zdalną zastosować. Nie uważam, 

żebyśmy coś na tym zyskali  bo w innych miejscach możemy stracić. Analizujemy 

przede wszystkim te kwestie związane z energia elektryczną. Rozmawialiśmy też na 

ten temat na 23 spotkaniach sołeckich, praktycznie wszędzie ten temat się pojawia. 

Jak mamy kwestię planowania inwestycji, tutaj patrzę na radnego Leszka 

Sommerfelda, który też jest sołtysem we wsi Łopuchowo – kwestia jak projektujemy 

świetlicę w Łopuchowie, jaką przykładamy wagę do analiz tego, jakie byłoby najlepsze 

źródło ogrzewania, żebyśmy maksymalnie korzystali z ekologicznych i 

energooszczędnych kwestii. Czas jest taki wyjątkowy, że czasem zaskakują nas 

poszczególne kwestie. Mieszkańcy bezpośrednio borykają się z kwestiami ogrzewania, 

węgla. Dostaliśmy od Wojewody pismo czy chcemy zaangażować się w kwestię węgla. 

Mieszkańcy boją się o swój portfel i to też objęte jest przedmiotem naszych prac.  

Radna Magdalena Binięda - Grzebyta: odnośnie oświetlenia, czy Gmina planuje 

wyłączenie lub ograniczenie oświetlenia? Wiem, że są różne rozwiązania np. świeci 

się co druga lampa. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: na razie przykręcamy o 

30%, ale jest propozycja, żeby przykręcić o więcej. Zobaczymy jak to zadziała. 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: może tak żeby nie wchodzić w szczegóły to 

analizujemy kwestie jeszcze większego ograniczenia oświetlenia. Jest to przedmiotem 

naszych prac. 

Radny Kamil Grzebyta: ja na zapas w kwestii projektu uchwał w sprawie podatków, 

zawsze było tak, że była nam przedstawiana jakaś analiza dotycząca tego, ale Gmina 

zyska po podniesieniu podatków, jak wygląda to teraz i praktycznie zawsze w tej 

analizie pojawiało się taki rozdział na osoby prawne i osoby fizyczne, natomiast w 

osobach fizycznych zakładano zarówno gospodarstwa domowe, jak i jednoosobowe 

działalności gospodarcze, a tak naprawdę to są dwa zupełnie różne podatki.  Ja 

prosiłbym i sugerował, żeby to rozdzielić, jeżeli będą nam przedstawiane analizy, a 

najlepiej jakby to było jeszcze rozdzielone na powierzchnie firm, które płacą te podatki, 

żeby oddzielić firmy wielkopowierzchniowe, takie jak na strefie przemysłowej od 

jednoosobowych zakładów rzemieślniczych.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: gdyby mógł Pan doprecyzować o jakim 

podatku Pan mówi? Co innego jest podatek, który płaci mieszkaniec, a rozumiem, że 

Pan mówi o podatku, który płaci się za lokal, w którym wykonuje się działalność 

gospodarczą. 

Radny Kamil Grzebyta: no właśnie w tym jest problem, że ten podatek w budżecie 

chociażby, ten podatek od działalności gospodarczej i od budynków mieszkalnych jest 

praktycznie w jednym paragrafie, mówię o tym, żeby to rozdzielić.  

Sekretarz Adrianna Urbaniak: widziałam już taką analizę, przygotowywaliśmy się już 

wstępnie jaki jest przedmiot opodatkowania i widziałam, myślę, że jest to możliwe. 

Chce Pan mieć wiedzę jaki przedmiot opodatkowania od działalności gospodarczej jest 

dla osób fizycznych, a jaki jest przedmiot opodatkowania dla osób prawnych? Taka 

wiedzę chce Pan mieć? 

Radny Kamil Grzebyta: taka wiedzę mamy, to da się wyczytać z budżetu. Natomiast 

bardziej mnie interesuje ile wielkopowierzchniowe zakłady generują podatków, a ile 

małe. Oczywiście nie mówię że to ma być tabelka do 100 m2 i powyżej 100 m2, ale 

żeby to było obrazowo zrobione. Wiem, że te dane Urząd posiada.  

Sekretarz Adrianna Urbaniak: oczywiście jeżeli będzie możliwa taka szczegółowa 

analiza pod takim kątem to poprosimy Panią Kierownik żeby cos takiego wygenerowała 

bo jeżeli system cos takiego wygeneruje i nie potrzeba na to pracy to jak najbardziej 

taka informacje udzielimy.  

Pan Maciej Przybylski: dzień dobry, nazywam się Maciej Przybylski i myślę, że tak 

jak tutaj się rozejrzałem w całej Sali Sesyjnej gdzieś ponad 90% osób mnie zna. Nie 
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mniej jednak, dochodzi do sytuacji, w których mieszkańcy Murowanej Gośliny czytając 

różnego rodzaju wpisy w internecie na mój temat w ostatnim czasie, Ci którzy mnie nie 

znają mogą dochodzić do różnego rodzaju wniosków. Zdaję sobie sprawę z tego, że 

internet tak działa, natomiast przychodzę do Państwa w związku z ostatnią Komisją 

Oświatową, na tej Komisji Oświatowej usłyszałem kwestionowanie mojej pracy, moich 

osiągnięć, mojego dorobku zawodowego. Zjawiam się tutaj przed Państwem i szkoda, 

że dzieli mnie i Panią Walczak filar tutaj, między nami. Nie mniej jednak, pojawiam się 

tutaj tylko po to, może niekoniecznie, żeby uzasadniać swoją pracę, choć na to tez 

pewnie przyjdzie czas, natomiast zadając pytanie i kwestionując moją pracę  Pani 

Walczak powinna sobie zdać pytanie jak działa świat internetu, jak działa świat hejtu. 

Wszyscy mnie znacie i wiecie ile pracuje, zaraz udowodnię ile i z jakim skutkiem. 

Natomiast nie wszyscy wiecie, w ostatnim czasie otrzymywałem, ja i moja narzeczona 

różnego rodzaju anonimy, fekalia pod drzwiami, skradzione meble z ogródka. Ja się 

ogólnie nie żalę, ale nie chodzę i nie opowiadam o tym wszystkim, natomiast 

kwestionowanie mojej pracy myślę, że na wiele osób może działać w taki sposób. Do 

tego dochodzi młodzież, która dzisiaj, dosłownie przed wyjściem moim ze szkoły bo o 

godz. 10.35 skończyłem lekcję wychowawczą, na korytarzu usłyszałem, a czy Pan 

będzie dyrektorem szkoły? Wszelkiego rodzaju insynuacje na ten temat, gdzie nie 

skończyłem studiów podyplomowych z zarządzania w oświacie, są nie na miejscu. 

Uważam, że nie zasłużyłem sobie na tego typu kwestionowanie mojej pracy. Po raz 

kolejny podkreślam, można zadać pytanie, można uzyskać na nie odpowiedź, 

natomiast myślę, że warto mówić o osobach obecnych, jeżeli Pani Walczak ma zamiar 

dowiedzieć się  jakie były moje osiągnięcia w ostatnim roku, albo w ostatnich latach 

można o to zapytać, natomiast stwierdzenie „ja nie przypominam sobie osiągnięć w 

zeszły roku Pana Przybylskiego”, no jest podstawą żeby ludzie mogli zachowywać się 

tak w internecie i naszej małej społeczności. Chciałbym opowiedzieć bo może nie 

wszyscy mają świadomość ile Pan Przybylski pracuje.  Wczoraj zaczynałem dzień w 

szkole o 7 rano, kończyłem o godzinie 20, jeszcze bawiłem się w dokumenty i 

wychodziłem ze szkoły jako ostatni, po godzinie 22. W zeszłym roku zorganizowałem 

konkurs wiedzy o wychowaniu fizycznym z ramienia Kuratorium Oświaty, Akademii 

Wychowania Fizycznego, przygotowałem cały konkurs w Murowanej Goślinie. 

Starałem się pokazać, zarówno w naszym mieście, jak i na zewnątrz, że są tutaj 

warunki do tego żeby przedmiot, którego uczę w szkole, ale również zaangażowanie 

dzieci mogły rozwijać się w naszym mieście. W zeszłym roku zdobyłem 

wicemistrzostwo powiatu poznańskiego w piłce siatkowej chłopców Szkolnego Związku 

Sportowego, mistrzostwo powiatu poznańskiego w siatkówce plażowej chłopców, w 

roku 2020/2021 zdobyłem trzecie miejsce w Wielkopolsce z zespołem uczniów naszej 
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szkoły, od 2012 roku z roczną przerwą jestem w ministerialnym programie, nasza 

szkoła jest w ministerialnym programie – rzadko kiedy wychodzę i mówię o sobie, 

dlatego proszę wybaczyć, że mówię, że ja jestem to nasza szkoła jest, ale ja jestem 

nauczycielem, trenerem, który funkcjonuje w ministerialnym programie siatkarskim, 

który zrzesza najlepsze szkoły, najlepsze ośrodki i najlepszych trenerów i specjalistów 

w województwie. Budowałem, jako asystent trenera I ligę siatkówki kobiet w 

Murowanej, budowałem zespół, który awansował do  II ligi siatkówki mężczyzn. Jeżeli 

mówimy o szkole, jestem dobrym wychowawcą klasy 5, w której też nie uważam, że 

ilość świadectw z paskiem czy zachowań wzorowych nie odzwierciedla pracy i 

zaangażowania bo te mniej zdolne dzieci, osiągające czasem mniej spektakularne 

wyniki tez należy im poświęcić czas. Jeżeli już mówimy tutaj o wymiernych wynikach, 

to moja klasa 5 pod moim wychowawstwem na 24 uczniów w zeszłym roku 12 ze 

wzorowym zachowaniem, 12 świadectw z paskiem, ani jednego zachowania poniżej 

dobrego. Domyślam się, że kwestionowanie przyznania mi nagrody odnosi się do 

sukcesów szkolnych, w których brałem udział w latach poprzednich czy w zeszłym 

roku, nie mniej jednak chociażby ostatnia konferencja, bardziej konsultacja 

szkoleniowa dla 24 najbardziej zdolnych chłopców z województwa wielkopolskiego, 

która odbyła się w Murowanej Goślinie została zorganizowana przez mnie, to też 

pokazuje pracę. Po lekcjach prowadzę zajęcia z piłki siatkowej dla chłopców z klas 1-

3, dla chłopców klas 4 i 5, treningi dla zespołu młodzików. Uznanie mojej pracy zyskuje 

również poza Murowaną Gośliną, gdzie jestem trenerem kadry wielkopolskiej rocznika 

2009 chłopców oraz trenerem III ligowego zespołu kobiet w Nekli. Rzadko kiedy się 

chwalę, staje w obronie ludzi, którzy robią coś dla naszej szkoły. Jeżeli to jest zarzutem, 

rozumiem, natomiast prosiłbym, żeby więcej nie kwestionować mojej pracy. Nie 

oczekuje słów przepraszam, tylko proszę o to, żeby zakończyć tego typu insynuacje.  

Radna Elżbieta Walczak: Panie Macieju znamy się i szkoda, że mówiąc do mnie nie 

stanął Pan tak, żebym mogła Pan widzieć. Siedział Pan w takiej pozycji, że to jest brak 

szacunku dla całej Rady, czy tylko dla  mnie. To jest jedna sprawa, dwa – Panie Macieju 

ja zadałam pytanie Panu Zastępcy Burmistrza, zadałam to nawet na piśmie. Ja nie 

kwestionuje Pana pracy, ja powiedziałam, że ja nie znalazłam informacji, szukałam na 

stronie szkoły i nie znalazłam tej informacji o szczególnych osiągnięciach, które się 

odbyły w ostatnim czasie. Ja wiem jakie miał Pan osiągnięcia, trenował Pan również 

moje dzieci. Nie mam do Pana zastrzeżeń, jakby co do Pana osoby, ani nie kwestionuję 

tego co Pan robi. Pan Burmistrz przyznał Panu nagrodę bez konsultacji z Panią 

Dyrektor, jeśli Pani Dyrektor uznała, że był Pan faktycznie szczególnie wyróżniającym 

się nauczycielem w szkole, no bo były przyznane nagrody przez Panią Dyrektor, w tym 

wuefista. Ja nie kwestionuję Pana osiągnięć, ja zadałam pytanie osobie, która mi na to 
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pytanie powinna odpowiedzieć, która przyznała Panu nagrodę, czyli Panu Zastępcy 

Burmistrza i liczę, że taką odpowiedź uzyskam i to jest wszystko. Ja nie znalazłam tych 

informacji o szczególnych osiągnieciach i dla mnie to dyrektor  jest osobą kompetentną, 

która spotyka się z Panem codziennie w pracy, wie jaki ma Pan stosunek do pracy, jak 

ją Pan wykonuje, jaki ma Pan osiągnięcia, więc myślę, że dobrze jest, ja nie 

kwestionuję tego, że Zastępca Burmistrza miał prawo przyznać Panu taka nagrodę, 

jakby samostanowiąc nie pytając nikogo o zdanie. W moim przekonaniu nie tak to 

powinno wyglądać, że Pan przekazuje Panu Zastępcy te wszystkie informacje na swój 

temat i wnioskuje osobiście o przyznanie takiej nagrody? Ja nie kwestionuję Pana 

pracy, żeby nie było i nie zwracałam się do Pan bo to było pytanie do Pana Zastępcy.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: ja tylko jednym zdaniem, pani to 

kwestionowała i to w sposób dosyć agresywny, tutaj na Komisji. Podważała Pani te 

kwestie związane z nagrodami, z nauczycielami i to wywołuje taki efekt. Ja od początku 

apeluję, proszę nie atakować pracowników gminy, pracowników szkoły i te wycieczki 

polityczne – rozumiem, jest Pani politykiem lokalnym  - rozumiem, że ja mogę być 

przedmiotem ataków politycznych bo ja jestem pełniącym obowiązki Burmistrza, byłem 

kandydatem na Burmistrza, zresztą startowała Pani z mojego komitetu na radną i 

myślę, że krok po kroku się Pani uczyła o co chodzi w kwestii kandydowania i pisania 

programu bo Pani pod tym programem, który ja osobiście napisałem- Pani startowała. 

Uważam, że kwestie tego ataku niestety na nauczycieli były. Tez chciałbym żeby do 

kwestii nagród odniosła się Pani Kierownik Brajewska. Bo to przechodzi ludzkie pojęcie 

żeby radna kwestionowała, zgodnie z regulaminem to, że Burmistrz może przyznać 

poszczególną nagrodę, to jest odwracanie kolokwialnie mówiąc kota ogonem. I albo 

Pani nie wie co Pani mówi, albo Pani to mówi celowo. Taka jest moja ocena.  

Pan Maciej Przybylski: w kwestii, mówi Pani o Pani Dyrektor, ja przychodzę tutaj w 

swojej sprawie. Nie mniej jednak, dziękuję, że próbuje Pani sprostować swoje słowa z 

ostatniej Komisji Oświatowej, natomiast w kwestii odbioru ludzi, którzy mnie nie znają, 

zadanie pytania i twierdzenie „ja nie pamiętam” odbierane jest jednoznacznie. We 

wpisie internetowym np. „Panu Burmistrzowi życzymy też powodzenia w wymyślaniu 

uzasadnienia przyznania nagrody nauczycielskiej swojemu najlepszemu koledze 

Maciejowi, liczymy na kreatywność”. To są insynuacje proszę Pani, nazywanie mnie w 

kwestii nagród szkolnych  żołnierzem jest to wysoce niestosowne i niegrzeczne. Po to 

przychodzę, żeby Pani to powiedzieć i żeby przekazać, że nie życzę sobie takich 

stwierdzeń. Może Pani bluzgać mnie w internecie jak Pani tylko się podoba, będę 

przyjmował to z uśmiechem, natomiast tutaj jesteśmy w instytucji, w której ja sobie tego 

nie życzę, bo Pani słowa są odbierane przez ludzi, którzy mogą mnie nie znać i mogą 

mojej pracy nie znać i na pewno wtedy nie będą jej szanować. Nigdy nie pozwoliłem 
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sobie na tego typu słowa w stosunku do Pani, ani  kogokolwiek. Nawet jeżeli siedzę za 

filarem, to jest kwestia szacunku proszę Pani. Nie przyszedłem Pani pouczać, jeżeli 

odnosi się Pani do Pani Dyrektor, wydaje mi się że pracodawca powinien stać za 

uczniami i pracownikami. Jeżeli kwestionuje się nagrody dla pracowników, wydaje mi 

się, ja tego nie oczekuje, ale wydaje mi się, że stosownym byłoby, żeby Pani Dyrektor 

powiedziała nagrody te nie należały się, jeżeli jest to kwestionowane, albo się należały. 

Jeżeli Pani Dyrektor podchodzi do mnie i ściska mi dłoń patrząc prosto w oczy i mówi 

gratuluję, ja odbieram to jako akceptacje mojej nagrody. Pani słowa odbieram jako brak 

akceptacji i próbę insynuacji mojego dorobku zawodowego.  

Pani Dorota Brajewska: ja chciałam tutaj tylko uregulować pewne kwestie związane 

z nagrodami bo nie wszyscy na pewno znają regulamin, nie wszyscy znają szczegóły 

jak to wygląda. Ja powiem tylko z pamięci, regulamin udzielania nagród nauczycielom 

w szkołach podstawowych samorządowych w naszej Gminie jest to Uchwała Rady 

Miejskiej, jest to Uchwała zgodna z przepisami prawa oświatowego i w ramach tej 

uchwały uwzględnia się środki na nagrody dla nauczycieli z podziałem w ten sposób, 

że 60 % kwoty z puli nagród jest w gestii decyzji dyrektorów szkół, a 40 % jest to decyzja 

Burmistrza. Burmistrz ma prawo do samodzielnej, niezawisłej decyzji komu tą nagrodę 

przyzna i nie ma żadnej informacji w regulaminie, który reguluje tryb i zasady, że musi 

konsultować to z dyrektorami. Zwyczajowo – ja nie mam tez takiego dużego 

doświadczenia jeżeli chodzi o współpracę ze szkołami – my ze strony samorządu 

występowaliśmy o propozycje do dyrektorów, ale nigdy nie była to decyzja ostateczna. 

To była prośba grzecznościowa ze strony Burmistrza, że dyrektor może zaproponować, 

że część nauczycieli otrzyma nagrody Burmistrza, a część jest w decyzji dyrektora. 

Natomiast Burmistrz ma niezawisłą, samodzielną decyzyjność w zakresie nagród 40% 

puli i to też jest wyraźnie w Uchwale wpisane, że nagrody są uznaniowe. Osoba 

przyznająca nagrody uznaje czy osoba wyznaczona na tą nagrodę zasługuje, czy nie. 

To dotyczy puli Burmistrza, tak samo jak puli dyrektora 60 %, gdzie Burmistrz nie 

wtrąca się do tej puli i nie dyskutuje, nie komentuje czy dyrektor według swojego 

własnego uznania przyznał odpowiedniemu nauczycielowi, czy nie. Myślę, że to jakoś 

to prostuje i wyjaśnia. Jak już jestem przy głosie, to tez chciałam  oświadczyć, że 

informacja Pani radnej Walczak o opieszałości Urzędu powtarzana, która jest 

nieprawdą, która jest kłamstwem i Pani radna nie pofatygowała się, żeby ze strony 

Urzędu sprawdzić jak to wygląda, jest po prostu nieprawdziwe. 

Radna Elżbieta Walczak: proszę Państwa, proszę ze spokojem, bez nerwów, proszę 

nie manipulować. Ja cały czas powtarzam, że miał Pan prawo przyznać tę nagrodę. 

Powiedziałam to na Komisji i powtórzyłam to dzisiaj. Problemem tutaj jest to, że na 

oficjalnym spotkaniu powiedział Pan, że wszystkie nagrody uzgadniał Pan z Panią 
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Dyrektor, co było nieprawdą i to Pani Dyrektor też w swoim oświadczeniu przedstawiła. 

Co do Pana Przybylskiego, Panie Macieju ja już powiedziałam to co miałam do 

powiedzenia, to jak Pan to odbiera, co Pan uważa, albo czego Pan sobie nie życzy 

pozostawię bez odpowiedzi. Co do tego co należy, a co nie należy, co jest właściwe, a 

co nie to myślę, że mieszkańcy są w stanie sami ocenić, więc nie będziemy nad tym 

debatować. Myślę, że to nie jest czas i miejsce, kto się zachowuje odpowiedni, a kto 

nie, kto się odnosi z szacunkiem, a kto z brakiem szacunku. Myślę, że to nie jest 

miejsce, żeby o takich rzeczach dyskutować. I powtórzę jeszcze raz, nie mam 

wątpliwości w tym, że Pan mógł przyznać tą nagrodę, tylko w tym, w jaki sposób Pan 

to zrobił.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: po pierwsze Pani radna, proszę nie pouczać 

mieszkańców, czy oni mogą zabierać na Sesji głos i czy mogą wyrażać swoje 

niezadowolenie. Proszę czekać na swoją kolej, jak Pani się zgłosi to myślę, że Pan 

Przewodniczący udzieli Pani głosu i proszę się na razie od tego komentowania 

powstrzymać bo widzę, że Pani ma taką tendencję, Pan Maciej Przybylski się 

wypowiada, a Pani zaczyna wtedy mówić. Ja jestem przy głosie, a Pani zaczyna mówić, 

a my zawsze spokojnie czekamy co Pani ma do powiedzenia, chociaż niestety ostatnio 

są to czasami, albo często nieprawdy. Powiedziała Pani na temat spotkania w szkole 

dla nauczycieli, ja powiem szczerze pomału czuję się zażenowany tym, że musimy 

mówić o takich rzeczach, na których Pani w ogóle nie było, bo gdyby Pani na tym 

spotkaniu była, ktoś Panią zaprosił, to wydaje mi się, że mogłaby Pani wtedy zabierać 

głos. Natomiast ja na tym spotkaniu byłem, jako pełniący obowiązki Burmistrza i mówię 

kolejny raz, powiedziałem, że nagrody były skonsultowane, bo tak jak powiedziała Pani 

Kierownik, Pani zaznacza tutaj słowo wszystkie, że ja powiedziałem wszystkie, to  był 

katalog otwarty. Trzy z tych nagród, które, tak jak powiedziała Pani Kierownik 

generalnie mogłem wszystkie przyznać sam, bez pytania szkoły, ani Pani Dyrektor, 

mogłem. To były trzy nagrody, kilka było nagród, większa ilość Pani Dyrektor, a 

pozostałe to były nagrody Burmistrza, ale i tak one były na wniosek Pani Dyrektor. Już 

Pani powiedziała, kto otrzymał te dwie nagrody plus dodatkowe dwie, bo miałem do 

tego prawo bo uważałem, że są to wyróżniający się nauczyciele, a poza tym chciałem, 

żeby była większa liczba nagród przyznanych. Tak jak konsultowaliśmy, czy Panie 

Wicedyrektor do mnie w rozmowach apelowały, żeby także przyznać nagrody zanim 

nauczyciele, którzy przechodzą na emerytury z puli Burmistrza jeszcze dostały. To tez 

można powiedzieć, była forma konsultacji, że na zakończeniu roku szkolnego, czy na 

spotkaniu dyrekcja wnioskuje do mnie i mówi, że to jest fajny pomysł, ok – zróbmy to. 

Byliśmy w stałym kontakcie z dyrekcją od momentu, kiedy obecna Pani Dyrektor, która 

złożyła rezygnację ze swojej funkcji, byliśmy w stałym kontakcie. Wprowadzanie opinii 
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publicznej w błąd, że Pani cytuje słowa, których ja nie powiedziałem, no po prostu 

uważam, że to Panią dyskredytują. Proponuję żeby Pani zaczęła brać udział w 

spotkaniach, jeżeli Pani nie jest zaproszona niech Pani zapyta, czy może tam Pani brać 

udział, a potem wypowiadać się na temat tego jakie tam padły słowa bo Pani tam po 

prostu nie było Pani radna Walczak. Przekazuje to Pani w sposób nieprecyzyjny, 

wydaje mi się, że chce Pani wprowadzić opinię publiczną w błąd kolejny raz, zupełnie 

niepotrzebnie bo ta sprawa raczej wymaga spokoju, a nie takiej politycznej jatki, którą 

Pani tutaj stosuje. 

Radna Elżbieta Walczak: Pana zachowanie wielokrotnie Pana dyskredytowało do 

pełnienia jakiejkolwiek funkcji publicznej. Proszę nie wprowadzać opinii publicznej w 

błąd, ponieważ nie może Pan przyznać wszystkich nagród sam. Jest na to Uchwała, 

tak jak powiedziała Pani Kierownik i to się zgadza, jest to § 3 tej Uchwały Nr 140/2019, 

że 0,6 środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 0,4 środków funduszu 

przeznacza się na nagrody organu prowadzącego szkołę, więc proszę nie wprowadzać 

opinii publicznej w błąd, że całość nagród mógł Pan przyznać sam, jako jednoosobowo 

o nie ma takiej możliwości.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: Szanowna Pani, mi się wydaje, że albo Pani 

nie słyszy, albo Pani nie rozumie. Tak jak powiedziałem, nagrody są przyznawane – 

tutaj Pani Kierownik w sposób precyzyjny się wyraziła, zgodnie z regulaminem – 60% 

w gestii dyrektora, 40% w gestii Burmistrza i ja dodatkowe dwie przyznałem. I tak te 

trzy nagrody, które leżą w gestii Burmistrza zostały na wniosek dyrektora przyznane, 

natomiast były to nagrody Burmistrza. Jeżeli Pani tego nie rozumie, to może ja w 

przerwie to wytłumaczę, pokaże Pani, no bo wydaje mi się, że wszyscy obecni na Sali 

już to zrozumieli – 60% w gestii dyrektora, 40% w gestii Burmistrza i tak zostały 

przyznane na wniosek w konsultacji z dyrektorem szkoły dodatkowe dwie nagrody 

zgodnie z regulaminem przyznałem, bo chciałem żeby większa liczba nauczycieli 

otrzymała takie nagrody dla nauczycieli wyróżniających się. Taka była moja decyzja, a 

Pani nieustanie wprowadza nas wszystkich w błąd.   

 

Wniosek formalny radnego Kamila Grzebyta. 

Radny Kamil Grzebyta: przysłuchując się tej dyskusji, obie strony powiedziały swoje, 

ta dyskusja powoli przechodzi w kłótnie między dwoma stronami. Dzisiaj o 17 jest 

spotkanie, więc ja wnioskuje o to, żeby zakończyć tą dyskusję w tym temacie i już jej 

więcej nie poruszać, chyba, że nie dojdzie do porozumienia, wtedy temat jest jak 

najbardziej otwarty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: jak najbardziej, 

przychylamy się do wniosku formalnego. 
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Radny Kamil Grzebyta: przepraszam, z racji tego, że nie widziałem, że z tyłu są 

jeszcze mieszkańcy, którzy chcieliby w tym temacie zabrać głos, wycofuję wniosek.  

Radna Justyna Radomska: bardzo dużo emocji, no niestety Panie Burmistrzu 

krzykiem i złością niestety nie wszystko można załatwić. Ja nie będę już tutaj powtarzać 

tych wszystkich epitetów, drodzy Państwo to co tutaj Pan Maciej przyszedł i powiedział, 

jako mieszkanka i jako radna jest mi przykro, że takie rzeczy go spotykają, to co 

powiedział i mam nadzieję, ja wierzę, ze to nie jest związane z tą nagrodą, no po prostu 

tak ludzie reagują. Bo jeżeli takie rzeczy by się działy Panie Macieju, ja jestem od trzech 

lat tutaj wyzywana przez Dariusza Urbańskiego byłam, teraz też. Mój dom już i mój 

dobytek powinny być spalone jeżeli ludzie tak reagują. Moim zdaniem mieszkańcy 

Murowanej Gośliny tak nie reagują na to co dzieje się na tej Sesji, nie ma takiej zemsty 

i czegoś takiego. Nie oszukujmy się też, że nas tutaj tłumy oglądają. Bardzo mi przykro, 

co Pana spotkało, ale proszę tego nie wiązać z sytuacją, która miała miejsce na Komisji  

lub na Sesji. To jest tylko taka moja grzecznościowa uwaga co do Pana, bo powiedział 

Pan do radnej Walczak, że jej zachowanie jest niestosowne i niegrzeczne, ona zwróciła 

Panu uwagę, że jak Pan mówi do radnych, bynajmniej do kobiet to fajnie jakby Pan 

wstał, a nie siedział jak w barze. I drugi raz Pan przemawiał i nadal Pan siedział jak w 

barze. To jest taka prośba bo źle się to odbiera. Co do Pana Burmistrza, to ja już kiedyś 

Panu powiedziałam, że nas nie ma na jakimś spotkaniu, to my nie wiemy jakie słowa 

tam padły, bo to samo Pan zarzucił mi kiedyś, jak mój szef mi przekazał rozmowę z 

Panem, a Pan też mi zarzucił, że mnie tam nie było i nie mogę wiedzieć. Ludzie z nami 

rozmawiają, nie musimy wszędzie być, żeby wiedzieć co Pan mówi. Prosiłabym o 

więcej takiego umiaru, w tym co się mówi, bo politykę to ktoś inny tu prowadzi, ja nie 

jestem i nie będę politykiem, jestem samorządowcem, więc takie mówienie cały czas 

nam, że stosujemy na tej Sesji politykę jest zupełnie nietrafione.  

Pan Kamil Pajewski: dzień dobry, Kamil Pajewski Przewodniczący Rady Szkoły 

Podstawowej nr 2, ja w obliczu wczorajszego protestu, który miał miejsce na placu 

Powstańców Wielkopolskich, zgodnie z obietnicą chciałem tylko przekazać na ręce 

Pana Zastępcy Burmistrza petycję podpisaną przez 560 zainteresowanych tym, żeby 

Pani Karina Hałas powróciła na stanowisko dyrektora, co tez niniejszym pozwolę sobie 

uczynić. Zaznaczę, że petycja nie została złożona w Kancelarii liczę, że Pan Burmistrz 

tak jak poprzednio złoży ją do Kancelarii, także przekazuje ją na ręce Pana Burmistrza. 

Z naszej strony deklarujemy wolę tego, żeby dzisiejsze spotkanie o godzinie 17 

zakończyło się szczęśliwym konsensusem i wydaniem, mam nadzieję wspólnego 

oświadczenia, które zakończy tą sprawę, myślę wstydliwą dla całej Murowanej Gośliny 

i będziemy mogli wszyscy wrócić do naszych codziennych obowiązków i spraw.  
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Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: myślę też informacja tutaj dla Państwa 

radnych, którzy zabieracie tutaj głos odnośnie wczorajszej konferencji czy protestu, 

organizowane było przez Pana Kamila Pajewskiego. Ja się cieszę, że była tam duża 

liczba rozsądnych rodziców, ponieważ przez 45 minut myślę prosiłem Pana Kamila 

Pajewskiego o to, żeby mi udzielił głosu bo skoro jest protest i okrzyki kierowane w 

moją stronę to chciałem zabrać głos. Natomiast Pan Kamil Pajewski mówił, że jestem 

na tym proteście niemile widziany i nie został dla mnie przewidziany czas na udzielenie 

głosu. Dopiero musiałem z tłumu poprosić kilka mam żeby się za mną wstawiły i 

poprosiły o to, żebym uzyskał mikrofon. Myślę, że to trochę pokazuje niestety, sporo 

ludzi też to wczoraj zobaczyło, że nie chodzi do końca o jakąś sprawę, tylko o kwestię 

takiego, jakąś kwestię polityczną, muszę użyć tego sformułowania, ponieważ uważam 

to za zupełnie niewłaściwe, kiedy ja przychodzę na protest, są do mnie kierowane 

okrzyki, a nie mogę przez kilkadziesiąt minut uzyskać głosu. Pani Kasia mówi, że 

będzie z Panem Kamilem negocjowała, ale nie wie czy uda jej się coś uzyskać. Na 

szczęście rodzice rozumieli to, bo skoro podchodzili do mnie i pytali Panie Burmistrzu, 

jest Pan tutaj na proteście, a Pan nie chce zabrać głosu. Ja mówię, chcę, ale niestety 

Pan Kamil Pajewski nie chce mnie dopuścić do głosu. Oczywiście zaprosiłem dzisiaj 

wszystkie strony na spotkanie o 17 w Ratuszu, natomiast taki apel Panie Kamilu do 

Pana, żeby jak będzie Pan uczestnikiem takiego spotkania, żeby się skupiać na 

meritum bo to jednak jest tak, że sytuacja jest nie tyle wstydliwa, co szokująca. Dlatego, 

że dla nas cały czas szokująca jest informacja, że Pani Dyrektor  z własnej woli, 

nieprzymuszonej, złożyła rezygnacje z ważnej funkcji i czasami się zastanawiam czy 

ta petycja nie powinna być – oczywiście ją przyjmujemy, tak jak poprzednio złożę ją w 

Kancelarii – zastanawiam się tylko czy taka petycja nie powinna być kierowana bardziej 

do Pani Dyrektor bo to ona złożyła tą rezygnację. Organ prowadzący czy Urząd w 

żaden sposób nie chciał się z Panią Dyrektor rozstawać, natomiast chciałem podkreślić 

tą rzecz bo to nie zawsze widać na obrazku w kamerze, że ja musiałem Pana 

kilkadziesiąt minut prosić o to, żeby Pan mi udzielił głosu, chociaż Pan w moją stronę 

kierował okrzyki. Przygotowaliśmy również przestrzeń dla mieszkańców, bo chcieliśmy 

z Państwem tam podyskutować, porozmawiać, żebyśmy mieli cywilizowane warunki, 

ale rozumiem, że chciał Pan, żeby mieszkańcy tam w inny sposób protestowali. Miał 

Pan do tego prawo, natomiast następnym razem proszę mnie dopuszczać do głosu, 

gdyby takie sytuacje były, bo to jest po prostu w porządku.  

Pan Kamil Pajewski: ja Panie Burmistrzu wykazałem z naszej strony wolę, że to 

spotkanie zakończy się w sposób pozytywny dla nas, dla naszej Gminy i dla całej 

społeczności. Ze swojej strony powiem tylko tyle, że jeśli nie jestem nigdzie zapraszany 

na spotkanie, to nie zwykłem się na nie wpraszać i ustalać menu i żądać od osoby, 



Protokół Nr XLIX/2022 z XLIX Sesji Rady Miejskiej – 25 października 2022 r. 

32 
 

która jest gospodarzem tego spotkania, że w pierwszej kolejności będę dopuszczony 

do głosu. Został Pan poinformowany, że chcemy w trakcie naszego protestu wyrazić 

wszystkie nasze postulaty, zrealizować cały plan tego protestu, a na końcu, zgodnie z 

ustaleniami całej grupy osób, które ten protest organizowały został Pan w sposób 

kulturalny dopuszczony do głosu. Miał Pan możliwość wypowiedzenia się. Natomiast z 

tego, jak ja zostałem wychowany osoba, która nie otrzymała zaproszenia na spotkanie 

– tak, jak też w tej chwili ja półtorej godziny czekałem na to aby móc zabrać głos – nie 

można z cokołu Burmistrzowskiego domagać się pierwszeństwa głosu. 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: no to jest Panie Kamilu różnica, że kiedy 

mieszkańcy przychodzą na Sesję Rady Miejskiej to mają nieograniczony głos i zawsze 

otrzymają taki mikrofon i może Pan powiedzieć to, co się Panu podoba, co Pan uważa 

i zawsze Pana tutaj wysłuchamy. Powiedział Pan nieprawdę, nie chciał Pan mi udzielić 

głosu, to tylko dzięki interwencją mam, które uczestniczyły w tym proteście złamał się 

Pan i udzielił mi głosu. Bo cały czas Pan powtarzał, że jestem tam niemile widziany, 

nie uzyskam głosu i nie będę mógł się wypowiedzieć. To jest ważna kwestia, bardzo 

istotna i dziękuję, że mogliśmy ją tutaj wyrazić.  

 

14. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak zamknął obrady XXIX 

Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

Link do transmisji obrad:  

http://murowana-goslina.esesja.pl/transmisja/30662/xlix-sesja-25102022-r.htm 

 

Protokolant: 

Agata Wojtysiak 
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